

de til at give et fyldestgørende billede af selskabets aktiviteter, således at Finanstilsynets efterfølgende kontrol med anmeldelserne kan blive reel og effektiv. Som udgangspunkt er anmeldelserne offentligt tilgængelige. Der skal dog gives mulighed for, at et selskab, inden for nærmere fastsatte rammer, kan anmode Finanstilsynet om, at de dertil hørende forsikringstekniske beregninger og metoder, som selskabet selv behandler som forretningshemmeligheder, ikke må videregives.

Til nr. 169

Da aktieselskabslovens regler foreslås anvendt på forsikringselskaber, foreslås bestemmelsen vedrørende Erhvervs- og Selskabsstyrelsen ophævet.

Til nr. 170

Bestemmelsen foreslås ophævet, idet den svarer til aktieselskabslovens § 154.

Til nr. 171

Bestemmelsen foreslås ophævet, idet bestemmelsen er indeholdt i aktieselskabslovens § 157 og § 159b, stk. 3.

Til nr. 172

Bestemmelsen svarer med en mindre ændring til den gældende § 246, stk. 1, idet der indføres en pligt til at offentliggøre spaltningplaner på samme måde som for fusionsplaner. Resten af § 246 foreslås ophævet, idet den svarer til aktieselskabslovens § 158, stk. 2-4.

Til nr. 173

Bestemmelsen foreslås ophævet, idet den svarer til aktieselskabslovens § 158a.

Til nr. 174

Da aktieselskabslovens regler foreslås anvendt på forsikringselskaber, foreslås bestemmelsen vedrørende Erhvervs- og Selskabsstyrelsen ophævet.

Til nr. 175

Bestemmelsen er en konsekvens af, at forsikringsbetingelser ikke længere hverken skal godkendes af eller anmeldes til Finanstilsynet. Da forsikringsbetingelserne imidlertid kan indeholde klausuler om indskrænkninger i forsikringsdækningen bestemt eller godkendt af Finanstilsynet eller andre offentlige myndigheder, f.eks. i tilfælde af krig, kan der være behov for udarbejdelse af retningslinier vedrørende indholdet af forsikringsbetingelser (minimumskrav).

Der vil derimod ikke blive udstedt retsfor skrifter, der vedrører forhold, som er reguleret af lov om forsikringsaftaler, da denne lov ikke henhører under Industriministeriets ressort.

Til nr. 176 (§ 258, stk. 1)

Den foreslåede formulering svarer – foruden den ændring, der er en konsekvens af forslaget § 1, nr. 77 – til den ændring af tavshedspligtens formulering, der i medfør af lov nr. 306 af 16. maj 1990 blev gennemført i bank- og sparekasselovens § 54, stk. 2, 1. pkt.

Af bemærkningerne til lovforslaget om ændret formulering af nævnte bestemmelse i bank- og sparekasseloven fremgår følgende: »Med ændringen af stk. 2 er ønsket en præcisering af, at tavshedspligten for pengeinstitutter også omfatter forhold, som en kunde har betroet et pengeinstitut, og der er således alene tilsigtet en lovfæstelse af det for pengeinstitutter almindeligt gældende princip om bankfortrolighed, som hviler på lang og fast praksis, og der er ikke med forslaget tiltænkt nogen realitetsændring.« Det foreslås af hensyn til princippet om forsikringshemmelighed, at bestemmelserne i de to love så vidt muligt er enslydende.

Til nr. 177

Der er alene tale om en redaktionel ændring i henvisningen til årsregnskabslovens bestemmelse, hvor det tidligere nr. 7 blev flyttet til nr. 8 i forbindelse med lov nr. 308 af 16. maj 1990.

Til nr. 178

Der er udover tilføjelsen af § 5 alene tale om konsekvensændringer som følge af de i forslaget § 1 foreslåede ændringer i lov om forsikringsvirksomhed. Vedrørende § 5 henvises til bemærkningerne til forslaget § 1, nr. 7. En række overtrædelser vil herefter for forsikringsaktieselskaber blive påtalt i medfør af aktieselskabslovens straffebestemmelser. Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til forslaget § 1, nr. 180.

Til nr. 179

Ændringen er en konsekvens som følge af forslaget § 1, nr. 105.

Til nr. 180

Pensionskasser efter kapitel 22 og gensidige forsikringselskaber vil, jf. forslaget § 1, nr. 1, 68 og 147, i et vist omfang være omfattet af aktieselskabslovens regler. Da disse pensionskasser og forsikringselskaber i modsætning til forsikringsaktieselskaber ikke vil kunne straffes efter aktieselskabslo-